Non possum, quin etiam nunc verbo et exemplo ostendam, quid in universum ex talibus in criticam redundet. Dialectica enim duce argumentationes persequentes et corrigentes vim locutionum in iis ob viarum demum rec-

te cognoscimus, et sic nobis quasi via monstratur ad alia corrigenda, quae nos antea non offendebant. Exemplis in secundo specimine exhibitis unum ad-
 8 dam. In Phdone 71 A leguntur haec: Καὶ μὴν ἔξ
ἰσχυροτέρου γε τὸ ἀσθενέστερον καὶ ἐκ βραδυτέρου τὸ
θάττον; Πάνυ γε. Τί δαί; ὅν τι χεῖρον γίγνηται κτέ.
 Num illa Καὶ μὴν — γε — Πάνυ γε. ferre potes me-
 mor eorum, quae dixi de usu formulae Καὶ μὴν —
 γε? Quod argumentum igitur se demum mihi obtulit
 instituenti inquisitionem hujus locutionis, postquam
 mihi persuaseram argumentationes ipsas per se flagitare
 correctiones in Gorg. 498 B et E, quas indicavi,
 idem nunc afferens contendendo verba illa ex Phaedone
 librariis deberi, quamquam ipsa argumentatio iis
 non labefactata est. Supra enim sola haec ἐναντία
 nominantur: καλὸν et αἰσχρὸν, δίκαιον et ἄδικον: tum
 etiam ejusdem generis rerum enumeratio per se re-
 spuit illam formulam. Quare dele illa, ut quae con-
 structio inest in proxime praecedentibus — δταν τι
 μεῖζον γίγνηται — καν ἔλαττον γίγνηται — . eadem,
 illis deletis, continuetur in sequentibus his Τί δαί,
 ὅν τι χεῖρον γίγνηται. Sed pro δαί recipe ex nonnullis
 codicibus δέ, quod, illo additamento interposito, in
 δαί mutandum esse censuerunt. Plato saepius ea-
 dem illa ἐναντία inter alia ἐναντία enumerat ex. gr.
 Gorg. 496 B. Οὐκοῦν καὶ ἴσχὺν καὶ ἀσθένειαν — ; —
 Καὶ τάχος καὶ βραδυτήτα; ubi si esset scriptum
 Καὶ μὴν καὶ τάχος γε κτέ. nullus dubitarem etiam
 haec delere. Scribæ igitur vel lectores talium me-

mores illa in Phaedone inseruerunt: sed prodit eos perverse adhibita locutio Attica. Haec ἐν παρόδῳ, re-deundum ad Gorgiam.

In. 499 A secundae argumentationis conclusio haec legitur: Σ. Ἀνιᾶσθαι δὲ καὶ χαίρειν τὸν ἀγαθὸν καὶ κακὸν ὄμοιως, ἵσως δὲ καὶ μᾶλλον τὸν κακὸν (Φαμεν. ἢ γάρ;) K. Ναὶ. Σ. Οὐκοῦν ὄμοιως γίγνεται κακὸς καὶ 9 ἀγαθὸς τῷ ἀγαθῷ ἢ καὶ μᾶλλον ἀγαθὸς ὁ κακός; Nemo non videt ad ἵσως δὲ καὶ μᾶλλον cogitatione duo verba repetenda esse et ἀνιᾶσθαι (=κακὸν) et χαίρειν (=ἀγαθὸν). Quae igitur ἀνάγκη dialectica in illis Οὐκοῦν ὄμοιως γίγνεται κακὸς καὶ ἀγαθὸς τῷ ἀγαθῷ. nullo pacto unum ἀγαθὸς, sed necessario duo illa κακὸς καὶ ἀγαθὸς flagitat ob duo illa quae ὄμοιως dicuntur πάσχειν ὁ ἀγαθὸς καὶ ὁ κακός, eadem ἀνάγκη in illis ἢ καὶ μᾶλλον ἀγαθὸς ὁ κακός; post voculam μᾶλλον poscit haec duo κακὸς καὶ ἀγαθὸς, cum eadem illa duo μᾶλλον πάσχειν dicatur ὁ κακός. Verum neutrum recipiendum, sed per ellipsis ita locus scribendus ἢ καὶ μᾶλλον ὁ κακός; Quodsi totam supplere velles ellipsis, etiam pluribus verbis opus esset et scribendum hunc in modum: ἢ καὶ μᾶλλον κακὸς καὶ ἀγαθὸς τοῦ ἀγαθοῦ ὁ κακός; Quos igitur deprehendimus male supplentes ellipsis in 498 C, quippe qui nimii fuerint in illa supplenda, eosdem in ejusdem conclusionis repetitione deprehendimus male supplentes ellipsis, quippe qui parciores fuerint in hac supplenda. Olim putabam, Platonem revera ita ἢ καὶ μᾶλλον ἀγαθὸς ὁ κακός; hoc consilio scripsisse, ut eo magis eluceat quam absurda concedere cogatur,

is, qui ἀγαθὸν = ήδὺ ducat et κακὸν = ἀνιαρόν. Itaque cum nondum illam ἀνάγκην in argumentationibus videbam, quam nunc mihi persuasum est iis inesse, tunc arbitrabar Platonem etiam priora sic scripsisse: Οὐκοῦν ὁμοίως γίγνεται ἀγαθὸς τῷ ἀγαθῷ (— ὁ κακὸς;) omissis vocibus κακὸς καὶ post γίγνεται, idque eodem consilio, ut absurdiora viderentur. Verum nunc aliter judico. Sive enim dicas ὁ κακὸς est ὁμοίως ἀγαθὸς τῷ ἀγαθῷ, vel etiam μᾶλλον ἀγαθὸς τοῦ ἀγαθοῦ: sive dicas ὁ κακὸς est ὁμοίως κακὸς τῷ ἀγαθῷ, vel etiam μᾶλλον κακὸς τοῦ ἀγαθοῦ: nonne habent haec omnia per se satis repugnantiae? nonne omnia omnium absurdissima? Olim igitur illa hallucinabar, nunc autem omnes partes totius comparationis, quae inter τὸν ἀγαθὸν et τὸν κακὸν secundum absurdam Calliclis thesin instituitur, praeassertim in conclusione repetendas et retinendas esse censeo, idque cogente tota argumentatione. Caeterum aptissime hic laudant interpretes Phil. 55 B. — πολλὴ ἀλογία ἐνυπβαίνει γίγνεσθαι, ἐάν τις τὴν ἡδονὴν ὡς ἀγαθὸν ἡμῖν τιθῆται. — τὸν μὴ χαίροντα ἀλγοῦντα δ' ἀναγκάζεσθαι Φάναι κακὸν εἶναι τότε, δταν ἀλγῆ, κανὴ ἢ ἄριστος πάντων, καὶ τὸν χαίροντα αὖ, δτῷ μᾶλλον χαίρει, τότε, δταν χαίρη, τοσούτῳ διαφέρειν πρὸς ἀρετήν. — Πάντα — ταῦτ' — ἀλογώτατα. — Superest 10 ut sola grammatica duce corrigamus 498 D Οὐκ οἴσθ, δτι τοὺς ἀγαθοὺς ἀγαθῶν Φῆς παρουσίᾳ εἶναι ἀγαθοὺς, κακοὺς δὲ κακῶν; Qui ita loquitur: οἱ ἀγαθοὶ ἀγαθῶν παρουσίᾳ εἰσὶν ἀγαθοὶ, κακοὶ δὲ κακῶν (παρουσίᾳ), is dicit hoc: οἱ ἀγαθοὶ sunt ἀγαθοὶ, si bona

iis adsunt, iidem autem sunt κακοὶ, si mala iis adsunt. Qui sensus cum refragetur omnibus, quae his paginis dicuntur, verba τοὺς κακοὺς excidisse appareret. Plato igitur pro κακοὺς δὲ κακῶν; scripsit τοὺς δὲ κακοὺς κακοὺς κακῶν; i. e. plene scripta τοὺς δὲ κακοὺς κακοὺς κακῶν παρουσίᾳ Φύς εἶναι; Ne miremur ex talibus verbis deinceps positis ἀγαθοὺς — ἀγαθῶν — ἀγαθὸν — κακοὺς — κακοὺς — κακῶν unum vel alterum a scribis omissum esse. Quivis codicum lectiones perlustrans in omissionis huic similis sexcenta exempla incidet. — Jam quibus armis Platonem defendimus, iisdem Xenophontem defendamus contra scribarum injuriam.

Olim attigi, nescio in quo diario, argumentationem Socraticam, quae legitur apud Xenophontem in Memor. 4. 6, 2—5., arbitratus lacunam esse in 3. ⁷Αρ' οὖν **11** δὲ εἰδὼς τοὺς θεοὺς τιμᾶν οὐκ ἀλλως οἴεται δεῖν τοῦτο ποιεῖν οὐκ ὡς οἴδεν; inter εἰδὼς et τοὺς θεοὺς, eamque explendam his duabus vocibus ὡς δεῖ. Sed hanc correctionem non iis argumentis me confirmasse credo, quibus talia confirmata a nemine amplius in dubium vocari possunt. Tunc enim ne umbram quidem videbam ~~ἀφάγκης~~ argumentationum harum propriae. Alia igitur et certa argumenta haec nunc audias. Mathematicos imitans brevitatis et perspicuitatis causa litteris utar. Si quis sic ratiocinatur: A est = B: B autem = C: et C = D: Ergo A = D, nonne necessario B et B sibi prorsus similes esse debent, item C et C, ut A = D bona conclusio esse possit? — Jam nemo igitur haec: